

Almedalsveckan 1968

Näringspolitiken och Vietnam i statsrådstal för ca 2.000 i Visby

— Skall utvecklingen gå mot ökat inflytande för löntagarna, eller minskat? Det är det valet gäller, sade ekonomiminister Krister Wickman när han på torsdagskvällen, tillsammans med utbildningsminister Olof Palme, talade inför uppskattningsvis 1500—2000 personer i Almedalen i Visby.

Krister Wickman talade huvudsakligen om näringspolitiken medan Palmes av applåder ofta avbrutna anförande behandlade friheten och självbestämmanderätten för de små länderna; som Sverige.

Mötet i Almedalen inleddes av Musikskolans blåsorkester som konserterade och partidistriktets ordförande riksdagsman Georg Pettersson hälsade välkommen. Mellan statsrådets anförande uppträdde RESO:s rödrockar och som sista programpunkt, efter utfrågningen av statsråden, spelade och sjöng en grupp från Nacka ABF. Men då hade mörkret och kylan tilltagit och publikleden uttunnats.

Krister Wickman tecknade in-

om. För dem som har andra ärenden finns det en annan och bättre vägförbindelse Djupvik-Sandhamn.

Det finns myndighet eller myndigheter, som vill stänga av strandvägen för trafik, istället "skall" det byggas ny väg bakom stugorna. Motiveringen är att bebyggelse och strand ej får skiljas åt av en väg. Hur är det med de stora badorterna Västergarn och Tofta, när skall kustvägen stängas av?

Djupvik är en mycket, mycket liten badort. Här finns ingen badstrand. Det är inte många meter som gör skäl för

ledningsvis en bild av den förändring som vårt samhälle nu undergår och ställde frågan om hur man skall möta utvecklingen. Stoppa den? Den reaktionen är vanlig och lättförståelig, men omöjlig att genomföra ansåg han, då en stagnation av samhället inte ger några förbättringar.

De problem som utvecklingen och förändringen för med sig kan bara lösas av en aktiv politik som skapar möjligheter och resurser för att i framtiden trygga sysselsättningen. Möjligheter och resurser som ligger i löntagarnas händer. LM, Lamellen, Klintebys, Korsetten är alla exempel på gotländska företag som fått del av dessa resurser, resurser som de borgerliga misstror och vill undergräva.

Olof Palme inledde sitt anförande med situationen i Tjeckoslovakien och kom senare över på Vietnamkriget. Båda exempel på hur de små staterna försöker värja sin självbestämmanderätt. En rätt som Holmberg och Wedén i Sverige försökte nagga i kanten när den amerikanske ambassadören i Stockholm åkte hem för konsultationer. Han talade vidare om ne-

gerrevolten i USA, ungdomens och arbetarnas revolt i Frankrike och annorstädes. De revolterar inte mot demokratiska systemet för att det i sig självt är fel, utan för att det inte lyckats skapa rättvisa och trygghet. De svenska arbetarna förundras då de hör vilka krav som de franska arbetarna revolterade för. Elementära krav som här hemma betraktas som naturliga rättigheter.

En politik i Sverige som ökar klasskillnaderna och minskar tryggheten för de många skulle kanske ge upphov till samma leda inför de demokratiska spelreglerna. De är en sådan politik högern vill föra, och mittenpartierna samverka med.

Olof Palme hävade in kvällens mesta applåd när han karakteriserade de borgerliga ministerlistor som figurerar i borgerliga dags- och veckopressen som de löjliga familjerna, med Yngve Holmberg som Svarte Petter.

Många hade frågor att ställa till statsråden men tiden tillät inte alla att komma till tals. Umlandshjälpen, ungdomens alkoholvanor och den kommande "mellanskolan" var några av de frågeställningar som drogs upp.

Två statsråd framträdde inför 500 i Almedalen



* Två svenska statsråd, Olof Palme och Krister Wickman, och Jan Lundgren, (blivande gotländsk riksdagsman?).

Det är inte varje dag man får se två svenska statsråd framträda på gotländsk jord samtidigt. Nu har det emellertid hänt.

Olof Palme och Krister Wickman deltog vid en socialdemokratisk propagandaseminarium i Almedalen på torsdagskvällen inför omkring 500 personer.

Statsrådets framträdanden var uppblandat med underhållning av Solbergaskolans blåsorkester och RESO:s rödrockar.

Sammankomsten inleddes med att riksdagsman Georg Pettersson gav åhörarna — kanske i främsta hand turister — en kort historik om arbetarrörelsen på Gotland.

Tryggheten i samhället är den avgörande målsättningen i den socialdemokratiska politiken sade Krister Wickman i sitt anförande. Avsikten med vår politik är att skapa instrument och styra dem så att framtiden tryggas. Ett stillastående samhälle, ett sovande samhälle, skulle få ett mycket brutalt uppvaknande, menade statsrådet Wickman.

Tryggheten kan aldrig skapas av ett passivt samhälle. Efterkrigsåren är över nu. Det gäller att föra en aktiv politik. Det går inte att improvisera när problemen uppstår. Man måste

ha planerat för att kunna möta problemen, arbetslöshet m. m.

Krister Wickman berörde också helt kort Gotland. Han poängterade att de industrier som nu finns här inte hade funnits utan statens medverkan.

Olof Palme attackerade i främsta hand de stora utrikespolitiska frågorna, Tjeckoslovakien, Nigeria — Biafra, Vietnam, Frankrike...

Färö kyrka

En extra musikandakt anordnas i Färö kyrka i morgon kväll, söndag, under medverkan av operasångerskan Barbro Ericson, Kristina i Ruinspelen samt särskollare B. Lundahl, som spelar fiol. Ackompanjator blir vägdir. Einar Ek. Kvällen avslutas med liturgisk altarandakt av komminister Bernander. Kollekt till orgelfonden.

Folkvandvärden

Leg. tandläkare N. E. G. T. Cassel har utnämnts till över-tandläkare vid centraltandpolikliniken i Visby.

Allmänna böndagar

Söndagarna 1 mars, 10 maj, 28 juni och 11 oktober blir allmänna böndagar år 1970. Regeringen har nu godkänt vetenskapsakademiens förslag om detta.

Den röda tråden i hela Palmes tal rörde sig om den lilla statens rätt till demokratisk frihet. Och givetvis hann han också ge sina kollegor i de borgerliga partierna en och annan klackspark...

Kvällen avslutades med en frågestund där publiken fick ställa frågor, som besvarades av de båda "gotländska" statsråden.

Vid militärmusikkårens

marsch genom Visby i dag med avmarsch från Södertorg till Almedalen kl 13, spelas följande marscher:

1) The National Emblem, Bagley, 2) Germanentreue, Blankenburg.

Vid den därpå följande konserten i Almedalen spelar militärmusikkåren, under ledning av musikdirektör Robert Sjölin, följande program:

1) Fallskärmsjägarmarsch, S. Samuelsson, 2) Potp. ur "Mary Poppins", R. Sherman, 3) Plaza de Cataluna, R. Sjölin, 4) Evert Taube-melodier, arr.: S. Medberg, 5) Toast of the Latins, F. Werle, 6) El Capitan, marsch, J. Ph. Sousa.

Vid otjänlig väderlek inställes såväl marschen som konserten.



Statsråden Olof Palme och Krister Wickman talade för nära 2.000 personer i Almedalen i går kväll.

2.000 hörde två statsråd I VISBY

Mellan 1500 och 2000 personer hade mött upp till socialdemokraternas möte i Almedalen i Visby på torsdagskvällen för att höra och ställa frågor till Olof Palme och Krister Wickman. Förutom de två statsråden stod Musikskolans blåsorkester, RESO:s rödrockar och en grupp från Nacka ABF på programmet.

Krister Wickman uppehöll sig i sitt tal huvudsakligen vid näringspolitiken medan Olof Palme gett sitt anförande en mer internationell prägel och tog upp Tjeckoslovakien och Vietnamkriget liksom ungdomens och arbetarnas revolt i västeuropa och negrernas i USA.